[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2021 г.                                          с. Григорьевка                                                            № 10
О внесении изменений в постановление администрации Григорьевского сельского поселения от 24.11.2016 г. № 135 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Григорьевского сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Григорьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Григорьевского сельского поселения от 24.11.2016 г. № 135 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Григорьевского сельского поселения»:

1.1. п. 11 Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Григорьевского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«11. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю органом внутреннего муниципального финансового контроля:

проводятся проверки, ревизии и обследования;

направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

направляются финансовым органам (органам управления государственными внебюджетными фондами) уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;

назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований;

получается необходимый для осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;
направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
1.2. п. 12 Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Григорьевского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«12. Под представлением в целях настоящего Порядка понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля и содержащий информацию о выявленных в пределах компетенции органа внутреннего муниципального финансового контроля нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан, требований по каждому указанному в представлении нарушению:
1) требование об устранении нарушения и о принятии мер по устранению его причин и условий;

2) требование о принятии мер по устранению причин и условий нарушения в случае невозможности его устранения.
Под предписанием в целях настоящего Порядка понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля в случае невозможности устранения либо не устранения в установленный в представлении срок нарушения при наличии возможности определения суммы причиненного ущерба бюджету Григорьевского сельского поселения в результате этого нарушения. Предписание содержит обязательные для исполнения в установленный в предписании срок требования о принятии мер по возмещению причиненного ущерба бюджету Григорьевского сельского поселения.
В случаях, установленных федеральными стандартами внутреннего муниципального финансового контроля, органы внутреннего муниципального финансового контроля направляют копии представлений и предписаний главным администраторам бюджетных средств, органам исполнительной власти (органам местного самоуправления), осуществляющим функции и полномочия учредителя, иным органам и организациям.
2. Главному бухгалтеру-финансисту (Дашковская М.А.) администрации Григорьевского сельского поселения обеспечить реализацию утвержденного Порядка.

3. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом Григорьевского сельского поселения.
4.   Данное постановление вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Григорьевского сельского поселения-

Глава администрации  поселения                                                                   А.С. Дрёмин
PAGE